
 

 

Tandem 

Koordinační centrum 

česko-německých 

výměn mládeže 

Koordinierungszentrum 
Deutsch-Tschechischer 
Jugendaustausch 

 

Česko-německá spolupráce na 
památných místech ve školské 
a mimoškolní oblasti  
 
Seminář pro učitele všech typů škol a 

pracovníky mimoškolních zařízení 

13.–15. listopadu 2015 
(pátek až neděle) 

Památník koncentračního tábora 
Flossenbürg 

 

  

 
Přihlášky_________________________ 

K přihlášení na seminář prosím využijte on-line  
formulář http://goo.gl/Pnn81Q. 
 
Uzávěrka přihlášek je ve čtvrtek 29. října 2015.  
 
Nejpozději 2. listopadu 2015 od nás obdržíte 
potvrzení účasti a bližší informace k programu 
semináře. 
 
Přihlášky pro zájemce z Německa a bližší 
informace o semináři v němčině naleznete na 
stránkách Tandemu Regensburg: 
http://goo.gl/LVepV6. 
 

Kontakt___________________________ 

Koordinační centrum  
česko-německých výměn mládeže 
Michaela Veselá & Lenka Pučalíková 
Riegrova 17, 306 14 Plzeň 
Tel.: +420 377 634 -757 & -756 
vesela@tandem-org.cz & 
pucalikova@tandem-org.cz 
www.tandem-org.cz 
 

Koordinierungszentrum 
Deutsch-Tschechischer Jugendaustausch 
Stefanie Schütz & Hansjürgen Karl 

Maximilianstraße 7, 93047 Regensburg 
Tel.: +49 (0)941 585 57-19 & -20 
schuetz@tandem-org.de & karl@tandem-org.de 
www.tandem-org.de 

 

Ve spolupráci s____________________ 

Bavorský kruh mládeže 
Juliane Niklas 
Herzog-Heinrich-Straße 7 
80336 München 
Tel.: +49 (0)89/5 14 58-55 
niklas.juliane@bjr.de; www.bjr.de  

 
 

 

Informace k organizaci semináře________ 

Ubytování 
Meister BÄR HOTEL 
Marktplatz 2, Floß 
Tel.: +49 (0)9603/ 90398-0 
wen@mb-hotel.de; www.mb-hotel.de 
 
Ubytování bude zajištěno ve dvoulůžkových pokojích. 
Zájem o jednolůžkový pokoj uveďte prosím 
v přihlašovacím formuláři. Doplatek za nadstandardní 
typ ubytování hradí účastník. 
 
Místo konání semináře 
KZ-Gedenkstätte Flossenbürg 
Gedächtnisallee 5, Flossenbürg  
Tel.: +49 (0)9603-90390-0 
information@gedenkstaette-flossenbuerg.de 
 
Jízdné 
Tandem uhradí 70 % jízdného. Náklady budou 
uhrazeny po předložení originálu jízdenek. Cesta 
autem bude proplacena pouze do výše jízdného ve 
vlaku 2. třídy. Spolujízda vítána!  
 
Autobus z hotelu na místo konání semináře 
Pro účastníky bude zajištěno autobusové spojení 
z hotelu na místo konání semináře a zpět. 
 
Tlumočení 
Seminář bude simultánně tlumočen. (Znalost 
němčiny není podmínkou účasti). 
 
Účastnický poplatek 
Příspěvek na seminář pro účastníky z ČR včetně 
ubytování a stravy činí 500,- Kč. K jeho uhrazení 
převodem na účet budete vyzváni po potvrzení účasti. 
 
Pojištění 
Tandem zajistí a uhradí účastníkům z ČR 
nemocenské a úrazové pojištění a pojištění 
odpovědnosti za škodu.  
 
 



 

 

 
Cílová skupina___________________________ 

 
Česko-německý tematický seminář připravovaný ve 
spolupráci s Bavorským kruhem mládeže je určen pro 
české a německé učitele všech typů škol a 
dobrovolné i profesionální pracovníky s mládeží, 
kteří se tématem památných míst v kontextu práce 
s mládeží již zabývají nebo zabývat chtějí. Vítání jsou i 
další odborní pracovníci či školitelé. 
 

Okolnosti a cíle semináře_________________ 
 
Více než sedm let se Tandem věnuje tématu 
občanského vzdělávání mládeže v rámci 
česko-německé spolupráce na památných místech, 
která poskytují nejen možnost seznámení s autenticitou 
dějinných událostí, ale také nabízejí odborné 
a pedagogické vedení mezinárodních skupin žáků, 
studentů a mladých lidí za využití moderních metod, 
přístupů a technologií. Památná místa uchovávají 
dědictví minulosti, zároveň však přizpůsobují výukové 
programy a výstavy současným trendům a potřebám.  
 
Koordinační centra jsou součástí tohoto dynamického 
vývoje a úzce spolupracují s řadou vzdělávacích 
oddělení památných míst v České republice a Německu. 
Společně již připravila a realizovala několik česko-
německých seminářů a pracovních setkání jak ve 
školské, tak mimoškolní oblasti. Svým dílem přispěla 
k vydání odborné publikace na dané téma a dlouhodobě 
umožňují prostor pro výměnu zkušeností a způsob 
vzpomínání na oběti nacionálního socialismu. 
 
Tandem připravuje publikaci edukačních a metodických 
materiálů pro setkání česko-německých skupin mladých 
lidí a žáků/studentů na památných místech, jež vyjde na 
podzim 2015 pod názvem Společnou cestou ke 
vzpomínkám. Tato publikace bude sloužit jako 
koncepční opora pro vlastní česko-německé projekty 
účastníků 

Časový rámec semináře_______________ 

Pátek 13. listopadu 2015, 12:00 hodin do neděle 
15. listopadu 2015 cca 12:00 hodin 
(na závěr semináře je možné zúčastnit se 
společného oběda) 

 

 
 
 
Obsah semináře_____________________ 

 
Tandem, Bavorský kruh mládeže a pracovníci ze 
vzdělávacích oddělení památných míst v České 
republice a Německu představí účastníkům semináře 
své perspektivy práce na památných místech. 
 
Prohlídka areálu bývalého koncentračního tábora 
Flossenbürg s průvodcem a individuální návštěva 
aktuální výstavy umožní účastníkům, aby se 
samostatně i ve skupině zamýšleli a zabývali tématem 
nacionálního socialismu a vzpomínkou na jeho oběti. 
 
V pracovních skupinách budete mít možnost vypracovat 
díky nové publikaci své vlastní česko-německé projekty 
ve školské i mimoškolní oblasti a konzultovat je se 
svými kolegy a pracovníky Tandemu.  
 
Seminář zároveň poskytne prostor pro přeshraniční 

výměnu zkušeností a navázání kontaktů. 

 

 

 

 

 

Organizační tým____________________ 

 
 
Stefanie Schütz, pedagogická pracovnice 
 (mimoškolní oblast),Tandem Regensburg 
 
Hansjürgen Karl, pedagogický pracovník 
 (školská oblast),Tandem Regensburg 
 
Michaela Veselá, pedagogická pracovnice 
 (mimoškolní oblast),Tandem Plzeň 
 
Lenka Pučalíková, pedagogická pracovnice 
 (školská oblast),Tandem Plzeň 
 
Juliane Niklas, referentka mezinárodní spolupráce 
v oblasti školských a mimoškolních výměn v zemích 
střední a východní Evropy a Izraele, Bavorský kruh 
mládeže 
 
 
 
 
TANDEM 
 
Koordinační centra česko-německých výměn 
mládeže Tandem Plzeň a Regensburg podporují 
sbližování a rozvoj všestranných styků a přátelských 
vztahů mezi mladými lidmi z Česka a Německa. 
Koordinační centra poskytují poradenské služby a 
podporují státní a nestátní  instituce a organizace 
obou zemí při uskutečňování a zintenzivňování 
česko-německých výměn mládeže a mezinárodní 
spolupráce v oblasti práce s mládeží. Jsme 
celostátními odbornými pracovišti České republiky 
a Spolkové republiky Německo. Cílem naší činnosti 
je setkávání mladých lidí. 

      
 

       www.tandem-org.eu 

 
 
 
 
 


